iusdem foro conformanda erit : atque adeò non est sumenda, nisi ab ipso supplicante, sine Testibus, sine Notario, immò, & sine jureamento ipsius supplicantis ; quicquid contrarium dicat Pontius a contra quem agit Perez, b Si autem hæc informatio , vel non sumatur , vel veritas Confessario non constet, nulla erit dispensatio , ob non servatam formam à Delegante præscriptam.

3. Sed quid, si supplicans dicat, immò, & juret, tamen ita se habere, ut ipse Pontifici proposuit, sed executor aliunde sciat, eam esse fallam?

c Sanchez. Respondeo. Non e debet dispensare, quia ipsi non sub alia forma concessa est dispensandi potestas, nisi, indagata veritate, ea que comperta ; dummodo semper adver- d Sanchez. das, d ut sigillum Confessionis fattum te- matr. d. 16 Atum custodias.

§. III.

In tertia clausula designat Pontifex pœnitentiam dispensando imponendam.

1. In hac designatione pro foro interno, ut etiam pro foro externo, de quo diximus in Cap. precedentibus, & huc locutionem de simili pœnitentia remisimus, diligenter est distinguendum, nam in aliquibus operibus se remittit Pontifex arbitrio Delegati, in aliis Pontifex ipse determinat. In illis igitur aliiquid potest Delegatus, in his proribus nihil. Perpendantur ergo verba Pontificis, & secundum illa, ad amissum, se Delegatus gerat.

2. Illud notat, & latè habet Sanchez, e si culpa fuit jam per alias Confessiones absolta, non debet nec essario iterum à Delegato illum absolviri, & pro ea iterum pœnitentiam sacramentalem imponi : tunc ergo solum pœnitentia, quas designat Pontifex, sunt à Delegato injungenda.

3. Delegatus ergo non potest opera specialiter à Pontifice injuncta, quale est, v.gr. servitium Ecclesiæ per tres, vel quartuor menses, quod in dispensationibus in forma Pauperum, aliquando imponit Pontifex, non potest, inquam, illa, vel mutare in alia, quamvis pia opera, nec contrahere, nec differre post matrimonium, nec mitigare: potest tamen Tamburinus de Sacramentis.

hanc, vel illam Ecclesiam, immo, & locum pium designare. Ratio est, quia servitium est à Pontifice definitum, Ecclesia non item. Vide de his fusè Pyrrhum Conradum fin quo invenies, si secus fiat, dispensationem fore nullam, & certè, eam esse præmix in Curia, supponit etiam Diana. g

4. Inquires. Potestne Delegatus concedere, ut quando pœnitentia imponitur à Pontifice per aliquod menses, fiat partim antequam matrimonium ineat, partim vero posita, & interim ipse dispensationem concedat, pœnitentia non integrè peracta? Hæc quæstio non est eadem, ac illa: An Delegatus possit dispensare, antequam pœnitentia ullo modo peracta sit: id, quod non posse, modo statuimus, & rectè probat Bardi loc. cit. sed an possit, antequam ex parte peracta sit.

5. Respondeo. Conradus loco citato omnino esse debere pœnitentiam integrè peractam, docet. Sed quidam Theologus milie studiis tertius retulit, se scire, hic Panormi Vicarium quemdam ad similes dispensationes Delegatum, semel, aut iterum concessisse dispensationem Matrimonii, antequam tota pœnitentia, sed solum, quoad aliquam partem, completa fuerit.

6. Confirmatur ex eo, quod in Breve Pontificio, postquam imponitur, ut Oratores in Ecclesia publica adsum Sacro cum candeli, in manu accensis, & ut vir servitium exhibeat patres, vel quartuor menses in aliqua Ecclesia designanda à Delegato, addis solerit. Quia pœnitentia publicè peracta, dispenses. Hæc enim verba videntur solum cadere in priorem pœnitentiam, quæ est publicè facienda, non vero in servitio illo corporali, quod potest in aliquo pio, quamvis non publico, ad arbitrium Delegati exhiberi.

7. Sed profectò hoc firmitatem non habent. Quare, si Vicarius ille hac doctrina usus est, penes ipsum sit auctoritas. Expende enim Clauses Rescripti, quod tria prescribere solet: Primo, ut Delegatus Oratores separat, si forte simul habitent. Secundo, ut imponat eisdem publicam pœnitentiam afflendi in Missa cereis accensis. Tertio, ut vir conferat servitium aliqui loco pio per tres menses, quibus præscriptis, concludit: Et peracta publica pœnitentia, &c. dispenses, &c. Notas verba? ideo Pontifex solum meminit iac. conclusione pœnitentia publicè per-

Z z

Ex.